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TRE$C DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a ~ ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 40. Obwieszczenie Ministra Skarbu w 
porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 26 stycznia 1937 r. w sprawie usta­
lenia przeciętnej zawartości skrobi w ziemniakach 
na kampanię 1936/37. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 16 
stycznia 1937 .r. o obliczeniu i poborze nadzwy­
czajnej daniny majątkowej w I grupie kontyngen­
towej w 1937 r. (Dz. U. R. P. z dnia 29 stycznia 
1937 r. Nr 6, poz. 53). 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 
stycznia 1937 r. w sprawie dodatku drogowego i 
opłat od materiałów pędnych na rzecz Państwo­
wego Funduszu Drogowego. (Dz. U. R. P. z dnia 
3 lutego 1937 r. Nr 7, poz. 58). 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 7 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z; 
DNIA 3 LUTEGO 1937 R., ZAWIERAJĄCY 
TREść NASTĘPUJĄCA: 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENT A RZECZY­
POSPOLITEJ: 
Poz. 57 - z dnia 30 stycznia 1937 r. w spra­

wie tymczasowego wprowadzenia w życie posiano­
wień protokółu dodatkowello, podpisanello w Bruk­
seli dnia 7 stycznia 1937 .r.do układu dodatkowego 
Ż dnia 2 marca 1936 r. d,o traktafu handlowego po­
między Rzeczqpospolitq Polskq a Uniq Ekonomicz­
nq Belllijsko - Luksemburskq z dnia 30 llrudnia 
1922 r. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW: 

Poz. 58 - z dnia 21 stycznia 1937 r. w spra­
wie dodatku drogowego i opłat od materia/ów pę­
dnych na rzecz Państwowello Funduszu Drogo­
wego. 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRA: 
Poz. 59 - Skarbu w porozumieniu z Ministrem 

Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 26 stycznia 
1937 r. w sprawie ustalenia podstawowej ceny za 
spirytus na kampanię 1936/37. 
. Poz. 60 - Skarbu z dnia 27 stycznia 1937 r. o 
zawieszeniu obowiqzku przedsiębiorców detalicznej 
sprzedaży napojów alkoholowych przyjmowania 
od konsumeniów zwrotnych butelek po wyrobach 
Państwowego Monopolu Spirytusowego. 

OBWIESZCZENIE MINISTRA: 
Poz. 61 - Sprawiedliwości z dnia 30 stycznia 

1937 r. o sprostowaniu błędu w załqczniku do roz­
porzqdzenia Ministrów Przemysłu i Handlu oraz 
Skarbu z dnia 8 stycznia 1937 r. , wydanego w po­
rozumieniu z Ministrami: Rolnictwa i Reform Rol­
nych oraz Spraw Zaf},ranicznych o slalucie Polskie­
go Instytutu Rozrachunkowego. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
--000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000-

40. 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych 

z dnia 26 stycznia 1937 r. 

w sprawie ustalenia przeciętnej zawartości skrobi 
w ziemniakach na kampanię 1936/37. 

Na podstawie § 131 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 10 września 1932 r. w sprawie wy-

konania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 11 lipca 1932 r. o monopolu spirytuso­
wym, opodatkowaniu kwasu octowego i drożdży 
oraz sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. U. R. 
P. Nr 88, poz. 746) podaje się do wiadomości co 
następuje: 

Przeciętną zawartość skrobi w ziemniakach 
ustala się dla całego Państwa na kampanię 1936/37 
w wysokości 17,4 % . 

Minister Skarbu: 
(-) E. Kwiatkowski. 

--000--

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 16 stycznia 1937 r. 

o obliczeniu i poborze nadzwyczajnej daniny ma­
jątkowej w I grupie kontyngentowej w 1937 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 12 ustawy 
z dnia 24 marca 1933 r. o nadzwyczajnej daninie 
majątkowej (Dz .. U. R. P. Nr 29, poz. 248) zarzą­
dzam co następuje: 

§ 1. Nadzwyczajną daninę majątkową oblicza­
ją w I grupie kontyngentowej - w powiatach. 
stanowiących okrąg jednego urzędu skarbowego­
urzędy skarbowe, w których okręgu są położone 
grunty, podlegające nadzwyczajnej daninie mająt­
,kowej; jeżeli powiat jest podzielony na dwa lub 
więcej okręgów urzędów skarbowych - urzę­
dy skarbowe, właściwe dla obliczania progresji w 
państwowym podatku gruntowym. 

§ 2. Kwoty nadzwyczajnej daniny majątko­
wej, obliczone na 1937 rok, płatne są w następują­
cych terminach: 

a) w terminie do dnia 30 kwietnia 1937 r. 
włącznie - od płatników podatku gruntowego, 
opłacających w 1937 r. państwowy podatek grun­
towy ponad 25 zł do 60 zł rocznie bez degresji -
zaliczka w wysokości 12);,; % podatku gruntowego 
bez degresji, zaś od płatników podatku gruntowe­
go, opłacających w 1937 r. państwowy podatek 
gruntowy ponad 60 zł rocznie bez progresji - za­
liczka w wysokości 24);,; % państwowego podatku 
gruntowego bez progresji, oraz 

b) w terminie do dnia 30 listopada 1937 r. 
włącznie tak od jednych jak i od drugich płatni­
ków - różnica między ostateczną kwotą daniny, 
obliczoną na 1937 r., a uiszczoną przedtem za­
liczką· 

§ 3. 1) O wysokości nadzwyczajnej daniny 
majątkowej zawiadamia się płatników przez do­
ręczenie im nakazów zapłaty według ustalonych 
wzorów. 

2) Nakazy zapłaty doręcza się płatnikom w 
terminie do dnia 15 listopada 1937 r. włącznie. 

3) W razie doręczenia nakazów zapłaty po 
terminach, wyznaczonych w ust. 2, kwota nad­
zwycza jnej daniny majątkowej jest płatna w cią­
gu dni 30, licząc od dnia następnego po doręcze­
niu. 

4) O wysokości zaliczki, płatnej w myśl § 2 
lit. a), zawiadamia się płatników pisemnie . Zawia­
domienie doręcza się w terminie do dnia 15 kwiet­
nia 1937 r. włącznie. W razie doręczenia zawiado­
mienia po 15 kwietnia 1937 r. zaliczka jest płatna 
w ciągu dni 30, licząc od dnia następnego po do­
ręczeniu . 

§ 4. 1) Od nakazów zapłaty na nadzwyczaj­
ną daninę majątkową służy płatnikom prawo od­
wołania się w terminie dni 30, licząc od dnia na­
stępnego po doręczeniu nakazu zapłaty. W odwo­
łaniu jednak można podnosić jedynie zarzuty co 
do braku obowiązku uiszczania nadzwyczajnej da­
niny ma;ątkowej . 

2) Odwołania, w których płatnik nie zaprze­
czaiąc obowiązku podatkowego, zaskarża tylko 
podstawę obliczenia nadzwyczajnej dclUiny mająt­
kowe;, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

3) Natn'11iast zmiany w wysokości państwo­
wego podatku gruntowego, orzeczone w normal­
nvm toku instancji w myśl obowiązuiących prze­
pisów o państwowym podatku gruntowYm, pocią­
~ają za sobą z urzędu zmianę w wysokości nad­
zwyczajnej daniny majątkowej. 

4) O zmianach w wysokości nadzwyczajne; 
daniny majątkowej w myśl usl. 3 zawiadamiają 
władze skarbowe płatników z urzędu. 

S} Omyłki rachunkowe w obliczeniu nadzwy­
czajnej daniny majątkowej prostują władze skar­
bowe z urzędu luh na wniosek płatnika. 

§ 5. 1) Odwołania wnosić należy do tej wła­
dzy skarbowej, która wydała nakaz zapłaty; roz­
strzyga je władza skarbowa bezpośrednio wyższej 
instancji. 

2) Odwołania wniesione po terminie oraz od­
wołania, o których mowa w § 4 ust. 2, pozostawia 
bez rozpatrzenia władza skarbowa, do której 
wpłynęło odwołanie. 

3) Upoważnia się dyrektorów izb skarbowych 
do darowania skutków przekroczenia terminu do 
wniesienia odwołania, jeżeli przekroczenie termi­
nu nastąpiło z ważnych powodów, uzasadnionych 
przez płatnika. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
(-) E. Kwiatkowski. 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 29 stycznia 
1937 r. Nr 6, poz. 53). 

--000-

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 21 stycznia 1937 r. 

w sprawie dodatku: drogowego i opłat od matma­
łów pędnych na rzecz Państwowego Funduszu 

Drogowego. 

Na podstawie art. 14 ust. (3) i art. 15 ust. (2) 
ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. o Państwowym 
Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 45, 
poz. 352) zarządza się co następuje: 

§ 1. Dodatkowi drogowemu do państwowego 
podatku od olejów mineralnych, określonemu w 
art. 14 ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. o Państwo­
wym Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. z 1933 r. 
Nr. 45, poz. 352) podlegają: 

1) produkty otrzymane z gazu ziemnego i ro­
py naftowej (oleju ziemnego) o ciężarze właściwym 
do 0,790 przy +15°C - w wysokości 10,86 groszy 
od l kg. 

2) produkty ropy naftowej (oleju ziemnego) 
o ciężarze właściwym od 0.865 do 0.880 przy 
,+ 15°C - w wysokości 4 groszy od l kg. 

§ 2. (1) Opłacie określonej wart. 15 ustawy 
z dnia 3 lutego 1931 r. o Państwowym Funduszu 
Drogowym (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 45, poz. 352) 
podlegają: spirytus etylowy (bezwodny, surowy i 
inny), przeznaczony do napędu pojazdów mecha­
nicznych, benzo i syntetyczny spirytus metylowy 
(metanol) - w wysokości 12 groszy od l kg. 

(2) Zwolniony jest od opłaty spirytus etylowy 
skażony, przeznaczony do poruszania silników w 
rolnictwie, oraz benzol, przeznaczony dla celów 
wojskowych (materiały wybuchowe), i benzol, 
przeznaczony do przero'bu na półprodukty organi­
czne. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrom: Komunikacji i Skarbu w 
porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, 
Spraw Wojskowych, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych. 

§ 4. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. 

(2) Jednocześnie tracą moc obowiązującą roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 
1933 r. w sprawie dodatku dro~owego i opłat od 
materiałów pędnych na rzecz Państwowego Fun­
duszu Drogowego (Dz. U. R. P. Nr 48, poz. 380) 
i z dnia 25 lipca 1936 r. o obniżeniu dodatku dro­
gowego do państwowego podatku od olejów mine­
ralnych (Dz. U. R. P. Nr 58, poz. 428). 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

Minister Skarbu: 
(-) E. Kwiatkowski. 

Minister Komunikacji: 
(-) Ulrych. 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 3 lutego 1937 r. 
Nr. 7, poz. 58). . 


